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Απαλλάσσονται από δασμούς και φόρους
καυσίμων φορτηγά ΔΧ που εισέρχονται στην
Ελλάδα από τρίτες χώρες

2021/12/24 08:00 στην κατηγορία ΑΥΤΟ/ΔΡΟΜΟΙ

Απαλλάσσονται από τον εισαγωγικό δασμό, τον Φόρο Προστιθέμενης Αξία (ΦΠΑ) και
τον Ειδικό Φόρο Κατανάλωσης (ΕΦΚ) τα φορτηγά ΔΧ που εισέρχονται στη χώρα μας
από τρίτες χώρες.

Σύμφωνα με την ΑΑΔΕ, η εν λόγω απόφαση ελήφθη «με γνώμονα την ανάγκη αύξησης
του ορίου καυσίμων που περιέχονται στις κανονικές δεξαμενές των μηχανοκίνητων
οχημάτων Δημοσίας Χρήσης μεταφοράς εμπορευμάτων, που εισέρχονται στην χώρα
μας από τρίτες χώρες για την διευκόλυνση και προσέλκυση διεθνών
μεταφορικών/διαμετακομιστικών υπηρεσιών».

Αναλυτικότερα, η απόφαση της Αρχής αναφέρει τα εξής:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ18Α 5017560 ΕΞ2010/22.04.2010 ΑΥΟ (Β’ 610)
«Όροι και προϋποθέσεις για την απαλλαγή από τους δασμούς και φόρους των
καυσίμων που περιέχονται στις κανονικές δεξαμενές των μηχανοκίνητων οχημάτων
δημοσίας χρήσης μεταφοράς εμπορευμάτων που εισέρχονται στην χώρα μας από
τρίτες χώρες – καθορισμός ανώτατης ποσότητας», ως ακολούθως:

Άρθρο 1

Η παράγραφος 1 του άρθρου 3 αντικαθίσταται ως εξής:

«1. Η μέγιστη ποσότητα των καυσίμων της παρ. 1 του άρθρου 1 της παρούσας
απόφασης, για την οποία παρέχεται απαλλαγή από τον εισαγωγικό δασμό, τον Φόρο
Προστιθέμενης Αξίας (Φ.Π.Α.) και τον Ειδικό Φόρο Κατανάλωσης (Ε.Φ.Κ.) 
καθορίζεται σε 350 λίτρα για το όχημα της παρ. 2 του ανωτέρω άρθρου 1 και 
200 λίτρα για τον ρυμουλκούμενο ψυκτικό θάλαμο».

Άρθρο 2

Η απόφαση ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της
Κυβερνήσεως.



Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως».


